
 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

Hasil Wawancara 

Pada Apotek Hikmah Jaya Palembang 

 

Wawancara langsung dengan Ibu Okta Vitrian selaku karyawan Apotek 

Hikmah Jaya Palembang  

Penulis  : Kapan Apotek Hikmah Jaya Palembang didirikan ? 

Apotek :  Apotek Hikmah Jaya Palembang didirikan pada tahun 2006 oleh Ibu  

Penulis :   Apakah Apotek Hikmah Jaya Palembang sudah memiliki surat izin usaha 

dalam menjalankan usahanya? 

Apotek :   Apotek Hikmah Jaya Palembang sudah memiliki Surat Izin Apotek (SIA) 

yang terdaftar di Kantor Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu 

Pintu Kota Palembang dengan nomor usaha 

440/IPSPA/0097/DPMPTSP-PPK/2019 dan memiliki Surat Izin Praktik 

Apoteker (SIPA) dengan nomor usaha 446/IPA/0396/DPMPTSP-

PPK/2021. Selain itu, Apotek Hikmah Jaya Palembang juga mempunyai 

Surat Izin Praktik Fisioterapi (SIPF) dengan nomor 

446/IPA/0085/DPMPTSP-PPK/2019. 

Penulis : Apakah Apotek Hikmah Jaya Palembang sudah memiliki struktur  

organisasi yang memisahkan fungsi dan tugas secara jelas? 

Apotek :  Perusahaan sudah memiliki strukutr organisasi yang memisahkan tugas 

secara jelas yang terdiri dari Pimpinan Apoteker, Apoteker Pengelola 

Apotik, Asisten Apoteker, Bagian Penjualan dan Bagian Pembelian 

Penulis  : Apotek Hikmah Jaya Palembang bergerak di bidang apa? 

Apotek : Apotek Hikmah Jaya Palembang merupakan perusahaan perdagangan 

yang bergerak  di bidang Kesehatan yang menjual barang dagang berupa 

obat-obatan, 

Penulis  : Jenis persediaan apa saja yang tingkat penjualannya tertinggi di Apotek  

                Hikmah Jaya Palembang? 

 

Apotek : Obat yang tingkat penjualannya tertinggi adalah Sanmol, Paracetamol dan    

               Trifamol 

  

Penulis  : Apakah Apotek Hikmah Jaya Palembang telah menerapkan pencatatan   

dan Penilaian  yang sesuai dalam menjalankan usahanya? 



 
 

Apotek :  Apotek Hikmah Jaya Palembang hanya mencatat pembelian dan 

penjualan barang dagang pada catatan keluar masuk barang secara 

sederhana dan dalam menghitung penilaian persediaan perusahaan hanya 

menghitung dengan cara mengkalikan jumlah persediaan akhir dengan 

harga pembelian terakhir 

 



 
 

 

Apotik Hikmah Jaya Palembang 

Kartu Persediaan Tahun 2022 

Metode FIFO (First In First Out) atau Masuk Pertama Keluar Pertama  
          

Nama Barang: Sanmol        

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

05/01/2022             100 2.000  200.000  

06/01/2022       10 2.000  20.000  90 2.000  180.000  

07/01/2022       18 2.000  36.000  72 2.000  144.000  

08/01/2022       3 2.000  6.000  69 2.000  138.000  

09/01/2022       32 2.000  64.000  37 2.000  74.000  

10/01/2022       20 2.000  40.000  17 2.000  34.000  

11/01/1900       17 2.000  34.000  - - - 

12/01/2022 100 2.000  200.000  12 2.000  24.000  88 2.000  176.000  

13/01/2022       17 2.000  34.000  71 2.000  142.000  

14/01/2022       35 2.000  70.000  36 2.000  72.000  

15/01/2022       3 2.000  6.000  33 2.000  66.000  

16/01/2022       9 2.000  18.000  24 2.000  48.000  

17/01/2022       24 2.000  48.000  - -  - 

18/01/2022 100 2.000  200.000        100 2.000  200.000  

20/01/2022       24 2.000  48.000  76 2.000  152.000  

22/01/2022       51 2.000  102.000  25 2.000  50.000  

23/01/2022       9 2.000  18.000  16 2.000  32.000  

24/01/2022 100 2.000  200.000  20 2.000  40.000  96 2.000  192.000  

25/01/2022       8 2.000  16.000  88 2.000  176.000  

26/01/2022       16 2.000  32.000  72 2.000  144.000  

27/01/2022       14 2.000  28.000  58 2.000  116.000  

28/01/2022       5 2.000  10.000  53 2.000  106.000  

29/01/2022       20 2.000  40.000  33 2.000  66.000  

02/02/2022       6 2.000  12.000  27 2.000  54.000  

04/02/2022       4 2.000  8.000  23 2.000  46.000  

05/02/2022       16 2.000  32.000  7 2.000  14.000  

07/02/2022 100 2.000  200.000        107 2.000  214.000  

08/02/2022       12 2.000  24.000  95 2.000  190.000  

          



 
 

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

09/02/2022       12 2.000  24.000  83 2.000  166.000  

10/02/2022       16 2.000  32.000  67 2.000  134.000  

11/02/2022       20 2.000  40.000  47 2.000  94.000  

13/02/2022       28 2.000  56.000  19 2.000  38.000  

14/02/2022 100 2.000  200.000  24 2.000  48.000  95 2.000  190.000  

15/02/2022       12 2.000  24.000  83 2.000  166.000  

16/02/2022       8 2.000  16.000  75 2.000  150.000  

17/02/2022       12 2.000  24.000  63 2.000  126.000  

18/02/2022       14 2.000  28.000  49 2.000  98.000  

19/02/2022       8 2.000  16.000  41 2.000  82.000  

24/02/2022 200 2.000  400.000  104 2.000  208.000  137 2.000  274.000  

25/02/2022       42 2.000  84.000  95 2.000  190.000  

26/02/2022       4 2.000  8.000  91 2.000  182.000  

27/02/2022       42 2.000  84.000  49 2.000  98.000  

28/02/2022       20 2.000  40.000  29 2.000  58.000  

02/02/2022       17 2.000  34.000  12 2.000  24.000  

03/03/2022       7 2.000  14.000  5 2.000  10.000  

04/02/2022 100 2.000  200.000        105 2.000  210.000  

08/03/2022       18 2.000  36.000  87 2.000  174.000  

10/03/2022       10 2.000  20.000  77 2.000  154.000  

11/03/2022       3 2.000  6.000  74 2.000  148.000  

12/03/2022 100 2.000  200.000        174 2.000  348.000  

13/03/2022       16 2.000  32.000  158 2.000  316.000  

15/03/2022       35 2.000  70.000  123 2.000  246.000  

16/03/2022       30 2.000  60.000  93 2.000  186.000  

17/03/2022       13 2.000  26.000  80 2.000  160.000  

18/03/2022       22 2.000  44.000  58 2.000  116.000  

21/03/2022       26 2.000  52.000  32 2.000  64.000  

23/03/2022       13 2.000  26.000  19 2.000  38.000  

25/03/2022 100 2.000  200.000  6 2.000  12.000  113 2.000  226.000  

28/03/2022       33 2.000  66.000  80 2.000  160.000  

29/03/2022       8 2.000  16.000  72 2.000  144.000  

30/03/2022       26 2.000  52.000  46 2.000  92.000  

31/03/2022       20 2.000  40.000  26 2.000  52.000  

02/04/2022 100 2.000  200.000  17 2.000  34.000  109 2.000  218.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

10/04/2022       12 2.000  24.000  97 2.000  194.000  

11/04/2022       6 2.000  12.000  91 2.000  182.000  

12/04/2022       4 2.000  8.000  87 2.000  174.000  

14/04/2022       7 2.000  14.000  80 2.000  160.000  

15/04/2022       8 2.000  16.000  72 2.000  144.000  

16/04/2022       1 2.000  2.000  71 2.000  142.000  

17/04/2022       5 2.000  10.000  66 2.000  132.000  

19/04/2022       6 2.000  12.000  60 2.000  120.000  

24/04/2022       4 2.000  8.000  56 2.000  112.000  

26/04/2022       3 2.000  6.000  53 2.000  106.000  

27/04/2022       12 2.000  24.000  41 2.000  82.000  

28/04/2022       4 2.000  8.000  37 2.000  74.000  

30/04/2022       24 2.000  48.000  13 2.000  26.000  

04/05/2022 100 2.000  200.000        113 2.000  226.000  

08/05/2022       16 2.000  32.000  97 2.000  194.000  

09/05/2022       8 2.000  16.000  89 2.000  178.000  

11/05/2022       10 2.000  20.000  79 2.000  158.000  

12/05/2022       37 2.000  74.000  42 2.000  84.000  

13/05/2022       8 2.000  16.000  34 2.000  68.000  

17/05/2022       8 2.000  16.000  26 2.000  52.000  

18/05/2022       4 2.000  8.000  22 2.000  44.000  

19/05/2022       6 2.000  12.000  16 2.000  32.000  

20/05/2022       8 2.000  16.000  8 2.000  16.000  

21/05/2022       4 2.000  8.000  4 2.000  8.000  

28/05/2022 100 2.000  200.000  8 2.000  16.000  96 2.000  192.000  

31/05/2022       11 2.000  22.000  85 2.000  170.000  

04/06/2022       25 2.000  50.000  60 2.000  120.000  

05/06/2022       16 2.000  32.000  44 2.000  88.000  

06/06/2022       18 2.000  36.000  26 2.000  52.000  

07/06/2022       4 2.000  8.000  22 2.000  44.000  

08/06/2022       13 2.000  26.000  9 2.000  18.000  

11/06/2022       9 2.000  18.000  - -  - 

14/06/2022 100 2.000  200.000  8 2.000  16.000  92 2.000  184.000  

15/06/2022       17 2.000  34.000  75 2.000  150.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

16/06/2022       3 2.000  6.000  72 2.000  144.000  

17/06/2022       5 2.000  10.000  67 2.000  134.000  

19/06/2022       41 2.000  82.000  26 2.000  52.000  

22/06/2022       7 2.000  14.000  19 2.000  38.000  

24/06/2022 100 2.000  200.000  3 2.000  6.000  116 2.000  232.000  

27/06/2022       24 2.000  48.000  92 2.000  184.000  

28/06/2022       15 2.000  30.000  77 2.000  154.000  

30/06/2022       13 2.000  26.000  64 2.000  128.000  

01/07/2022 100 2.000  200.000  14 2.000  28.000  150 2.000  300.000  

02/07/2022       19 2.000  38.000  131 2.000  262.000  

03/07/2022       23 2.000  46.000  108 2.000  216.000  

04/07/2022       15 2.000  30.000  93 2.000  186.000  

06/07/2022       27 2.000  54.000  66 2.000  132.000  

08/07/2022       15 2.000  30.000  51 2.000  102.000  

11/07/2022       25 2.000  50.000  26 2.000  52.000  

12/07/2022       7 2.000  14.000  19 2.000  38.000  

13/07/2022       6 2.000  12.000  13 2.000  26.000  

14/07/2022 100 2.000  200.000  13 2.000  26.000  100 2.000  200.000  

21/07/2022       6 2.000  12.000  94 2.000  188.000  

22/07/2022       35 2.000  70.000  59 2.000  118.000  

24/07/2022       3 2.000  6.000  56 2.000  112.000  

25/07/2022       20 2.000  40.000  36 2.000  72.000  

26/07/2022       12 2.000  24.000  24 2.000  48.000  

27/07/2022       14 2.000  28.000  10 2.000  20.000  

28/07/2022 100 2.000  200.000  8 2.000  16.000  102 2.000  204.000  

30/07/2022       23 2.000  46.000  79 2.000  158.000  

31/07/2022       44 2.000  88.000  35 2.000  70.000  

01/08/2022       14 2.000  28.000  21 2.000  42.000  

03/08/2022       21 2.000  42.000  - - - 

04/08/2022 100 2.000  200.000        100 2.000  200.000  

05/08/2022       49 2.000  98.000  51 2.000  102.000  

07/08/2022       51 2.000  102.000  - -  - 

11/08/2022 100 2.000  200.000  16 2.000  32.000  84 2.000  168.000  

12/08/2022 100 2.000  200.000  10 2.000  20.000  174 2.000  348.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

13/08/2022       12 2.000  24.000  162 2.000  324.000  

14/08/2022       17 2.000  34.000  145 2.000  290.000  

15/08/2022       14 2.000  28.000  131 2.000  262.000  

16/08/2022       17 2.000  34.000  114 2.000  228.000  

17/08/2022       10 2.000  20.000  104 2.000  208.000  

18/08/2022       44 2.000  88.000  60 2.000  120.000  

19/08/2022       23 2.000  46.000  37 2.000  74.000  

20/08/2022       22 2.000  44.000  15 2.000  30.000  

21/08/2022       15 2.000  30.000  - - - 

22/08/2022 100 2.000  200.000  7 2.000  14.000  93 2.000  186.000  

23/08/2022       35 2.000  70.000  58 2.000  116.000  

25/08/2022       27 2.000  54.000  31 2.000  62.000  

26/08/2022 100 2.000  200.000  20 2.000  40.000  111 2.000  222.000  

27/08/2022       42 2.000  84.000  69 2.000  138.000  

28/08/2022       18 2.000  36.000  51 2.000  102.000  

29/08/2022       28 2.000  56.000  23 2.000  46.000  

30/08/2022       23 2.000  46.000  - -  - 

31/08/2022 100 2.000  200.000  3 2.000  6.000  97 2.000  194.000  

01/09/2022       29 2.000  58.000  68 2.000  136.000  

02/09/2022       13 2.000  26.000  55 2.000  110.000  

03/09/2022       30 2.000  60.000  25 2.000  50.000  

04/09/2022       25 2.000  50.000  - - - 

07/09/2022 100 2.000  200.000  19 2.000  38.000  81 2.000  162.000  

08/09/2022       15 2.000  30.000  66 2.000  132.000  

10/09/2022       29 2.000  58.000  37 2.000  74.000  

11/09/2022       12 2.000  24.000  25 2.000  50.000  

12/09/2022       24 2.000  48.000  1 2.000  2.000  

14/09/2022 200 2.000  400.000  61 2.000  122.000  140 2.000  280.000  

15/09/2022       34 2.000  68.000  106 2.000  212.000  

16/09/2022 100 2.000  200.000  59 2.000  118.000  147 2.000  294.000  

17/09/2022       17 2.000  34.000  130 2.000  260.000  

18/09/2022       23 2.000  46.000  107 2.000  214.000  

19/09/2022       22 2.000  44.000  85 2.000  170.000  

20/09/2022       23 2.000  46.000  62 2.000  124.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

21/09/2022 100 2.000  200.000  61 2.000  122.000  101 2.000  202.000  

22/09/2022       50 2.000  100.000  51 2.000  102.000  

23/09/2022       47 2.000  94.000  4 2.000  8.000  

24/09/2022 100 2.000  200.000  45 2.000  90.000  59 2.000  118.000  

25/09/2022       33 2.000  66.000  26 2.000  52.000  

26/09/2022 100 2.000  200.000  33 2.000  66.000  93 2.000  186.000  

27/09/2022       48 2.000  96.000  45 2.000  90.000  

28/09/2022 200 2.000  400.000  29 2.000  58.000  216 2.000  432.000  

29/09/2022       32 2.000  64.000  184 2.000  368.000  

30/09/2022       45 2.000  90.000  139 2.000  278.000  

01/10/2022       19 2.000  38.000  120 2.000  240.000  

02/10/2022       39 2.000  78.000  81 2.000  162.000  

03/10/2022       80 2.000  160.000  1 2.000  2.000  

14/10/2022 100 2.000  200.000  11 2.000  22.000  90 2.000  180.000  

15/10/2022 100 2.000  200.000  20 2.000  40.000  170 2.000  340.000  

16/10/2022       28 2.000  56.000  142 2.000  284.000  

17/10/2022       19 2.000  38.000  123 2.000  246.000  

18/10/2022       38 2.000  76.000  85 2.000  170.000  

19/10/2022       46 2.000  92.000  39 2.000  78.000  

20/10/2022       36 2.000  72.000  3 2.000  6.000  

21/10/2022 100 2.000  200.000  47 2.000  94.000  56 2.000  112.000  

22/10/2022       41 2.000  82.000  15 2.000  30.000  

23/10/2022       14 2.000  28.000  1 2.000  2.000  

24/10/2022 100 2.000  200.000  24 2.000  48.000  77 2.000  154.000  

25/10/2022 100 2.000  200.000  36 2.000  72.000  141 2.000  282.000  

26/10/2022       104 2.000  208.000  37 2.000  74.000  

27/10/2022 200 2.000  400.000  24 2.000  48.000  213 2.000  426.000  

28/10/2022       17 2.000  34.000  196 2.000  392.000  

29/10/2022       78 2.000  156.000  118 2.000  236.000  

30/10/2022       56 2.000  112.000  62 2.000  124.000  

31/10/2022       39 2.000  78.000  23 2.000  46.000  

01/11/2022       22 2.000  44.000  1 2.000  2.000  

02/11/2022 100 2.000  200.000  6 2.000  12.000  95 2.000  190.000  

03/11/2022 100 2.000  200.000  59 2.000  118.000  136 2.000  272.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

04/11/2022       51 2.000  102.000  85 2.000  170.000  

05/11/2022 100 2.000  200.000  60 2.000  120.000  125 2.000  250.000  

06/11/2022       20 2.000  40.000  105 2.000  210.000  

07/11/2022       73 2.000  146.000  32 2.000  64.000  

14/11/2022       30 2.000  60.000  2 2.000  4.000  

16/11/2022 200 2.000  400.000  25 2.000  50.000  177 2.000  354.000  

17/11/2022       38 2.000  76.000  139 2.000  278.000  

18/11/2022       23 2.000  46.000  116 2.000  232.000  

19/11/2022 100 2.000  200.000  41 2.000  82.000  175 2.000  350.000  

20/11/2022       50 2.000  100.000  125 2.000  250.000  

21/11/2022       42 2.000  84.000  83 2.000  166.000  

22/11/2022       31 2.000  62.000  52 2.000  104.000  

23/11/2022 100 2.000  200.000  47 2.000  94.000  105 2.000  210.000  

24/11/2022       41 2.000  82.000  64 2.000  128.000  

26/11/2022 100 2.000  200.000  32 2.000  64.000  132 2.000  264.000  

27/11/2022       27 2.000  54.000  105 2.000  210.000  

28/11/2022 100 2.000  200.000  41 2.000  82.000  164 2.000  328.000  

29/11/2022       44 2.000  88.000  120 2.000  240.000  

30/11/2022       17 2.000  34.000  103 2.000  206.000  

01/12/2022       19 2.000  38.000  84 2.000  168.000  

02/12/2022       24 2.000  48.000  60 2.000  120.000  

03/12/2022       32 2.000  64.000  28 2.000  56.000  

04/12/2022       28 2.000  56.000  - -  - 

05/12/2022 100 2.000  200.000  16 2.000  32.000  84 2.000  168.000  

06/12/2022       20 2.000  40.000  64 2.000  128.000  

07/12/2022 100 2.000  200.000  8 2.000  16.000  156 2.000  312.000  

08/12/2022       30 2.000  60.000  126 2.000  252.000  

09/12/2022       17 2.000  34.000  109 2.000  218.000  

15/12/2022       19 2.000  38.000  90 2.000  180.000  

16/12/2022       29 2.000  58.000  61 2.000  122.000  

17/12/2022 100 2.000  200.000        161 2.000  322.000  

18/12/2022       25 2.000  50.000  136 2.000  272.000  

19/12/2022       36 2.000  72.000  70 2.000  140.000  

20/12/2022 100 2.000  200.000  11 2.000  22.000  159 2.000  318.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

22/12/2022       31 2.000  62.000  128 2.000  256.000  

23/12/2022       6 2.000  12.000  122 2.000  244.000  

24/12/2022       27 2.000  54.000  95 2.000  190.000  

25/12/2022       38 2.000  76.000  57 2.000  114.000  

26/12/2022       56 2.000  112.000  1 2.000  2.000  

27/12/2022 100 2.000  200.000        101 2.000  202.000  

28/12/2022       30 2.000  60.000  71 2.000  142.000  

29/12/2022       7 2.000  14.000  64 2.000  128.000  

30/12/2022 100 2.500  250.000        64 2.000  128.000  

              100 2.500  250.000  

31/12/2022       19 2.000  38.000  45 2.000  90.000  

              100 2.500  250.000  

Jumlah  5.100   11.050.000 5.455   10.910.000 145   340.000  

Sumber: Diolah oleh Penulis, 2022      

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

Apotik Hikmah Jaya Palembang  

Kartu Persediaan Tahun 2022 

Metode Rata-Rata Tertimbang (Average) 

 
 

        
Nama Barang: Sanmol        

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

05/01/2022             100 2.000  200.000  

06/01/2022       10 2.000  20.000  90 2.000  180.000  

07/01/2022       18 2.000  36.000  72 2.000  144.000  

08/01/2022       3 2.000  6.000  69 2.000  138.000  

09/01/2022       32 2.000  64.000  37 2.000  74.000  

10/01/2022       20 2.000  40.000  17 2.000  34.000  

11/01/1900       17 2.000  34.000  - 2.000  - 

12/01/2022 100 2.000  2.000  12 2.000  24.000  88 2.000  176.000  

13/01/2022       17 2.000  34.000  71 2.000  142.000  

14/01/2022       35 2.000  70.000  36 2.000  72.000  

15/01/2022       3 2.000  6.000  33 2.000  66.000  

16/01/2022       9 2.000  18.000  24 2.000  48.000  

17/01/2022       24 2.000  48.000  - - - 

18/01/2022 100 2.000  200.000        100 2.000  200.000  

20/01/2022       24 2.000  48.000  76 2.000  152.000  

22/01/2022       51 2.000  102.000  25 2.000  50.000  

23/01/2022       9 2.000  18.000  16 2.000  32.000  

24/01/2022 100 2.000  200.000  20 2.000  40.000  96 2.000  192.000  

25/01/2022       8 2.000  16.000  88 2.000  176.000  

26/01/2022       16 2.000  32.000  72 2.000  144.000  

27/01/2022       14 2.000  28.000  58 2.000  116.000  

28/01/2022       5 2.000  10.000  53 2.000  106.000  

29/01/2022       20 2.000  40.000  33 2.000  66.000  

02/02/2022       6 2.000  12.000  27 2.000  54.000  

04/02/2022       4 2.000  8.000  23 2.000  46.000  

05/02/2022       16 2.000  32.000  7 2.000  14.000  

07/02/2022 100 2.000  200.000        107 2.000  214.000  

08/02/2022       12 2.000  24.000  95 2.000  190.000  

          

          



 
 

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

09/02/2022       12 2.000  24.000  83 2.000  166.000  

10/02/2022       16 2.000  32.000  67 2.000  134.000  

11/02/2022       20 2.000  40.000  47 2.000  94.000  

13/02/2022       28 2.000  56.000  19 2.000  38.000  

14/02/2022 100 2.000  200.000  24 2.000  48.000  95 2.000  190.000  

15/02/2022       12 2.000  24.000  83 2.000  166.000  

16/02/2022       8 2.000  16.000  75 2.000  150.000  

17/02/2022       12 2.000  24.000  63 2.000  126.000  

18/02/2022       14 2.000  28.000  49 2.000  98.000  

19/02/2022       8 2.000  16.000  41 2.000  82.000  

24/02/2022 200 2.000  400.000  104 2.000  208.000  137 2.000  274.000  

25/02/2022       42 2.000  84.000  95 2.000  190.000  

26/02/2022       4 2.000  8.000  91 2.000  182.000  

27/02/2022       42 2.000  84.000  49 2.000  98.000  

28/02/2022       20 2.000  40.000  29 2.000  58.000  

02/02/2022       17 2.000  34.000  12 2.000  24.000  

03/03/2022       7 2.000  14.000  5 2.000  10.000  

04/02/2022 100 2.000  200.000        105 2.000  210.000  

08/03/2022       18 2.000  36.000  87 2.000  174.000  

10/03/2022       10 2.000  20.000  77 2.000  154.000  

11/03/2022       3 2.000  6.000  74 2.000  148.000  

12/03/2022 100 2.000  200.000        174 2.000  348.000  

13/03/2022       16 2.000  32.000  158 2.000  316.000  

15/03/2022       35 2.000  70.000  123 2.000  246.000  

16/03/2022       30 2.000  60.000  93 2.000  186.000  

17/03/2022       13 2.000  26.000  80 2.000  160.000  

18/03/2022       22 2.000  44.000  58 2.000  116.000  

21/03/2022       26 2.000  52.000  32 2.000  64.000  

23/03/2022       13 2.000  26.000  19 2.000  38.000  

25/03/2022 100 2.000  200.000  6 2.000  12.000  113 2.000  226.000  

28/03/2022       33 2.000  66.000  80 2.000  160.000  

29/03/2022       8 2.000  16.000  72 2.000  144.000  

30/03/2022       26 2.000  52.000  46 2.000  92.000  

31/03/2022       20 2.000  40.000  26 2.000  52.000  

02/04/2022 100 2.000  200.000  17 2.000  34.000  109 2.000  218.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

10/04/2022       12 2.000  24.000  97 2.000  194.000  

11/04/2022       6 2.000  12.000  91 2.000  182.000  

12/04/2022       4 2.000  8.000  87 2.000  174.000  

14/04/2022       7 2.000  14.000  80 2.000  160.000  

15/04/2022       8 2.000  16.000  72 2.000  144.000  

16/04/2022       1 2.000  2.000  71 2.000  142.000  

17/04/2022       5 2.000  10.000  66 2.000  132.000  

19/04/2022       6 2.000  12.000  60 2.000  120.000  

24/04/2022       4 2.000  8.000  56 2.000  112.000  

26/04/2022       3 2.000  6.000  53 2.000  106.000  

27/04/2022       12 2.000  24.000  41 2.000  82.000  

28/04/2022       4 2.000  8.000  37 2.000  74.000  

30/04/2022       24 2.000  48.000  13 2.000  26.000  

04/05/2022 100 2.000  200.000      113 2.000  226.000  

08/05/2022       16 2.000  32.000  97 2.000  194.000  

09/05/2022       8 2.000  16.000  89 2.000  178.000  

11/05/2022       10 2.000  20.000  79 2.000  158.000  

12/05/2022       37 2.000  74.000  42 2.000  84.000  

13/05/2022       8 2.000  16.000  34 2.000  68.000  

17/05/2022       8 2.000  16.000  26 2.000  52.000  

18/05/2022       4 2.000  8.000  22 2.000  44.000  

19/05/2022       6 2.000  12.000  16 2.000  32.000  

20/05/2022       8 2.000  16.000  8 2.000  16.000  

21/05/2022       4 2.000  8.000  4 2.000  8.000  

28/05/2022 100 2.000  200.000  8 2.000  16.000  96 2.000  192.000  

31/05/2022       11 2.000  22.000  85 2.000  170.000  

04/06/2022       25 2.000  50.000  60 2.000  120.000  

05/06/2022       16 2.000  32.000  44 2.000  88.000  

06/06/2022       18 2.000  36.000  26 2.000  52.000  

07/06/2022       4 2.000  8.000  22 2.000  44.000  

08/06/2022       13 2.000  26.000  9 2.000  18.000  

11/06/2022       9 2.000  18.000  - -  - 

14/06/2022 100 2.000  200.000  8 2.000  16.000  92 2.000  184.000  

15/06/2022       17 2.000  34.000  75 2.000  150.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

16/06/2022       3 2.000  6.000  72 2.000  144.000  

17/06/2022       5 2.000  10.000  67 2.000  134.000  

19/06/2022       41 2.000  82.000  26 2.000  52.000  

22/06/2022       7 2.000  14.000  19 2.000  38.000  

24/06/2022 100 2.000  200.000  3 2.000  6.000  116 2.000  232.000  

27/06/2022       24 2.000  48.000  92 2.000  184.000  

28/06/2022       15 2.000  30.000  77 2.000  154.000  

30/06/2022       13 2.000  26.000  64 2.000  128.000  

01/07/2022 100 2.000  200.000  14 2.000  28.000  150 2.000  300.000  

02/07/2022       19 2.000  38.000  131 2.000  262.000  

03/07/2022       23 2.000  46.000  108 2.000  216.000  

04/07/2022       15 2.000  30.000  93 2.000  186.000  

06/07/2022       27 2.000  54.000  66 2.000  132.000  

08/07/2022       15 2.000  30.000  51 2.000  102.000  

11/07/2022       25 2.000  50.000  26 2.000  52.000  

12/07/2022       7 2.000  14.000  19 2.000  38.000  

13/07/2022       6 2.000  12.000  13 2.000  26.000  

14/07/2022 100 2.000  200.000  13 2.000  26.000  100 2.000  200.000  

21/07/2022       6 2.000  12.000  94 2.000  188.000  

22/07/2022       35 2.000  70.000  59 2.000  118.000  

24/07/2022       3 2.000  6.000  56 2.000  112.000  

25/07/2022       20 2.000  40.000  36 2.000  72.000  

26/07/2022       12 2.000  24.000  24 2.000  48.000  

27/07/2022       14 2.000  28.000  10 2.000  20.000  

28/07/2022 100 2.000  200.000  8 2.000  16.000  102 2.000  204.000  

30/07/2022       23 2.000  46.000  79 2.000  158.000  

31/07/2022       44 2.000  88.000  35 2.000  70.000  

01/08/2022       14 2.000  28.000  21 2.000  42.000  

03/08/2022       21 2.000  42.000  - - - 

04/08/2022 100 2.000  200.000        100 2.000  200.000  

05/08/2022       49 2.000  98.000  51 2.000  102.000  

07/08/2022       51 2.000  102.000  - - - 

11/08/2022 100 2.000  200.000  16 2.000  32.000  84 2.000  168.000  

12/08/2022 100 2.000  200.000  10 2.000  20.000  174 2.000  348.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

13/08/2022       12 2.000  24.000  162 2.000  324.000  

14/08/2022       17 2.000  34.000  145 2.000  290.000  

15/08/2022       14 2.000  28.000  131 2.000  262.000  

16/08/2022       17 2.000  34.000  114 2.000  228.000  

17/08/2022       10 2.000  20.000  104 2.000  208.000  

18/08/2022       44 2.000  88.000  60 2.000  120.000  

19/08/2022       23 2.000  46.000  37 2.000  74.000  

20/08/2022       22 2.000  44.000  15 2.000  30.000  

21/08/2022       15 2.000  30.000  - -  -  

22/08/2022 100 2.000  200.000  7 2.000  14.000  93 2.000  186.000  

23/08/2022       35 2.000  70.000  58 2.000  116.000  

25/08/2022       27 2.000  54.000  31 2.000  62.000  

26/08/2022 100 2.000  200.000  20 2.000  40.000  111 2.000  222.000  

27/08/2022       42 2.000  84.000  69 2.000  138.000  

28/08/2022       18 2.000  36.000  51 2.000  102.000  

29/08/2022       28 2.000  56.000  23 2.000  46.000  

30/08/2022       23 2.000  46.000  - - - 

31/08/2022 100 2.000  200.000  3 2.000  6.000  97 2.000  194.000  

01/09/2022       29 2.000  58.000  68 2.000  136.000  

02/09/2022       13 2.000  26.000  55 2.000  110.000  

03/09/2022       30 2.000  60.000  25 2.000  50.000  

04/09/2022       25 2.000  50.000  - - - 

07/09/2022 100 2.000  200.000  19 2.000  38.000  81 2.000  162.000  

08/09/2022       15 2.000  30.000  66 2.000  132.000  

10/09/2022       29 2.000  58.000  37 2.000  74.000  

11/09/2022       12 2.000  24.000  25 2.000  50.000  

12/09/2022       24 2.000  48.000  1 2.000  2.000  

14/09/2022 200 2.000  400.000  61 2.000  122.000  140 2.000  280.000  

15/09/2022       34 2.000  68.000  106 2.000  212.000  

16/09/2022 100 2.000  200.000  59 2.000  118.000  147 2.000  294.000  

17/09/2022       17 2.000  34.000  130 2.000  260.000  

18/09/2022       23 2.000  46.000  107 2.000  214.000  

19/09/2022       22 2.000  44.000  85 2.000  170.000  

20/09/2022       23 2.000  46.000  62 2.000  124.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

21/09/2022 100 2.000  200.000  61 2.000  122.000  101 2.000  202.000  

22/09/2022       50 2.000  100.000  51 2.000  102.000  

23/09/2022       47 2.000  94.000  4 2.000  8.000  

24/09/2022 100 2.000  200.000  45 2.000  90.000  59 2.000  118.000  

25/09/2022       33 2.000  66.000  26 2.000  52.000  

26/09/2022 100 2.000  200.000  33 2.000  66.000  93 2.000  186.000  

27/09/2022       48 2.000  96.000  45 2.000  90.000  

28/09/2022 200 2.000  400.000  29 2.000  58.000  216 2.000  432.000  

29/09/2022       32 2.000  64.000  184 2.000  368.000  

30/09/2022       45 2.000  90.000  139 2.000  278.000  

01/10/2022       19 2.000  38.000  120 2.000  240.000  

02/10/2022       39 2.000  78.000  81 2.000  162.000  

03/10/2022       80 2.000  160.000  1 2.000  2.000  

14/10/2022 100 2.000  200.000  11 2.000  22.000  90 2.000  180.000  

15/10/2022 100 2.000  200.000  20 2.000  40.000  170 2.000  340.000  

16/10/2022       28 2.000  56.000  142 2.000  284.000  

17/10/2022       19 2.000  38.000  123 2.000  246.000  

18/10/2022       38 2.000  76.000  85 2.000  170.000  

19/10/2022       46 2.000  92.000  39 2.000  78.000  

20/10/2022       36 2.000  72.000  3 2.000  6.000  

21/10/2022 100 2.000  200.000  47 2.000  94.000  56 2.000  112.000  

22/10/2022       41 2.000  82.000  15 2.000  30.000  

23/10/2022       14 2.000  28.000  1 2.000  2.000  

24/10/2022 100 2.000  200.000  24 2.000  48.000  77 2.000  154.000  

25/10/2022 100 2.000  200.000  36 2.000  72.000  141 2.000  282.000  

26/10/2022       104 2.000  208.000  37 2.000  74.000  

27/10/2022 200 2.000  400.000  24 2.000  48.000  213 2.000  426.000  

28/10/2022       17 2.000  34.000  196 2.000  392.000  

29/10/2022       78 2.000  156.000  118 2.000  236.000  

30/10/2022       56 2.000  112.000  62 2.000  124.000  

31/10/2022       39 2.000  78.000  23 2.000  46.000  

01/11/2022       22 2.000  44.000  1 2.000  2.000  

02/11/2022 100 2.000  200.000  6 2.000  12.000  95 2.000  190.000  

03/11/2022 100 2.000  200.000  59 2.000  118.000  136 2.000  272.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

04/11/2022       51 2.000  102.000  85 2.000  170.000  

05/11/2022 100 2.000  200.000  60 2.000  120.000  125 2.000  250.000  

06/11/2022       20 2.000  40.000  105 2.000  210.000  

07/11/2022       73 2.000  146.000  32 2.000  64.000  

14/11/2022       30 2.000  60.000  2 2.000  4.000  

16/11/2022 200 2.000  400.000  25 2.000  50.000  177 2.000  354.000  

17/11/2022       38 2.000  76.000  139 2.000  278.000  

18/11/2022       23 2.000  46.000  116 2.000  232.000  

19/11/2022 100 2.000  200.000  41 2.000  82.000  175 2.000  350.000  

20/11/2022       50 2.000  100.000  125 2.000  250.000  

21/11/2022       42 2.000  84.000  83 2.000  166.000  

22/11/2022       31 2.000  62.000  52 2.000  104.000  

23/11/2022 100 2.000  200.000  47 2.000  94.000  105 2.000  210.000  

24/11/2022       41 2.000  82.000  64 2.000  128.000  

26/11/2022 100 2.000  200.000  32 2.000  64.000  132 2.000  264.000  

27/11/2022       27 2.000  54.000  105 2.000  210.000  

28/11/2022 100 2.000  200.000  41 2.000  82.000  164 2.000  328.000  

29/11/2022       44 2.000  88.000  120 2.000  240.000  

30/11/2022       17 2.000  34.000  103 2.000  206.000  

01/12/2022       19 2.000  38.000  84 2.000  168.000  

02/12/2022       24 2.000  48.000  60 2.000  120.000  

03/12/2022       32 2.000  64.000  28 2.000  56.000  

04/12/2022       28 2.000  56.000  - - - 

05/12/2022 100 2.000  200.000  16 2.000  32.000  84 2.000  168.000  

06/12/2022       20 2.000  40.000  64 2.000  128.000  

07/12/2022 100 2.000  200.000  8 2.000  16.000  156 2.000  312.000  

08/12/2022       30 2.000  60.000  126 2.000  252.000  

09/12/2022       17 2.000  34.000  109 2.000  218.000  

15/12/2022       19 2.000  38.000  90 2.000  180.000  

16/12/2022       29 2.000  58.000  61 2.000  122.000  

17/12/2022 100 2.000  200.000        161 2.000  322.000  

18/12/2022       25 2.000  50.000  136 2.000  272.000  

19/12/2022       66 2.000  132.000  70 2.000  140.000  

20/12/2022 100 2.000  200.000  11 2.000  22.000  159 2.000  318.000  



 
 

                    

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

22/12/2022       31 2.000  62.000  131 2.000  262.000  

23/12/2022       6 2.000  12.000  122 2.000  244.000  

24/12/2022       27 2.000  54.000  95 2.000  190.000  

25/12/2022       38 2.000  76.000  57 2.000  114.000  

26/12/2022       56 2.000  112.000  1 2.000  2.000  

27/12/2022 100 2.000  200.000        101 2.000  202.000  

28/12/2022       30 2.000  60.000  71 2.000  142.000  

29/12/2022       7 2.000  14.000  64 2.000  128.000  

30/12/2022 100 2.500  250.000        164 2.305  378.000  

31/12/2022       19 2.305  43.793  145 2.305  334.207  

Jumlah  5.100   11.050.000 5.455   10.915.793 145   334.207  

Sumber: Diolah oleh Penulis, 2022      

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

Apotik Hikmah Jaya Palembang  

Kartu Persediaan Tahun 2022 

Metode FIFO (First In First Out) atau Masuk Pertama Keluar Pertama  
          

Nama Barang: Paracetamol       

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

01/01/2022             133 2.000  266.000  

03/01/2022       30 2.000  60.000  103 2.000  206.000  

04/01/2022       100 2.000  200.000  3 2.000  6.000  

06/01/2022 600 2.000  1.200.000  10 2.000  20.000  593 2.000  1.186.000 

08/01/2022       50 2.000  100.000  543 2.000  1.086.000 

09/01/2022       30 2.000  60.000  513 2.000  1.026.000 

10/01/2022       60 2.000  120.000  453 2.000  906.000  

11/01/2022       43 2.000  86.000  410 2.000  820.000  

12/01/2022       50 2.000  100.000  360 2.000  720.000  

13/01/2022       21 2.000  42.000  339 2.000  678.000  

14/01/2022       20 2.000  40.000  319 2.000  638.000  

15/01/2022       10 2.000  20.000  309 2.000  618.000  

16/01/2022       10 2.000  20.000  299 2.000  598.000  

17/01/2022       90 2.000  180.000  209 2.000  418.000  

18/01/2022       30 2.000  60.000  179 2.000  358.000  

19/01/2022       20 2.000  40.000  159 2.000  318.000  

23/01/2022       49 2.000  98.000  110 2.000  220.000  

26/01/2022       20 2.000  40.000  90 2.000  180.000  

27/01/2022       10 2.000  20.000  80 2.000  160.000  

28/01/2022       30 2.000  60.000  50 2.000  100.000  

30/01/2022       20 2.000  40.000  30 2.000  60.000  

31/01/2022       30 2.000  60.000  - - - 

07/02/2022 200 2.000  400.000  30 2.000  60.000  170 2.000  340.000  

08/02/2022       70 2.000  140.000  100 2.000  200.000  

09/02/2022       30 2.000  60.000  70 2.000  140.000  

10/02/2022 300 2.000  600.000  20 2.000  40.000  350 2.000  700.000  

11/02/2022       60 2.000  120.000  290 2.000  580.000  

12/02/2022       53 2.000  106.000  237 2.000  474.000  

          



 
 

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

13/02/2022       120 2.000  240.000  117 2.000  234.000  

14/02/2022       100 2.000  200.000  17 2.000  34.000  

15/02/2022 200 2.000  400.000  60 2.000  120.000  157 2.000  314.000  

16/02/2022       90 2.000  180.000  67 2.000  134.000  

18/02/2022       60 2.000  120.000  7 2.000  14.000  

24/02/2022 200 2.000  400.000  30 2.000  60.000  177 2.000  354.000  

25/02/2022       70 2.000  140.000  107 2.000  214.000  

26/02/2022       50 2.000  100.000  57 2.000  114.000  

27/02/2022       10 2.000  20.000  47 2.000  94.000  

28/02/2022       40 2.000  80.000  7 2.000  14.000  

04/03/2022 300 2.000  600.000  60 2.000  120.000  247 2.000  494.000  

05/03/2022       20 2.000  40.000  227 2.000  454.000  

08/03/2022       40 2.000  80.000  187 2.000  374.000  

09/03/2022       30 2.000  60.000  157 2.000  314.000  

13/03/2022       47 2.000  94.000  110 2.000  220.000  

14/03/2022 300 2.000  600.000  40 2.000  80.000  370 2.000  740.000  

17/03/2022       20 2.000  40.000  350 2.000  700.000  

18/03/2022       10 2.000  20.000  340 2.000  680.000  

21/03/2022       30 2.000  60.000  310 2.000  620.000  

22/03/2022       50 2.000  100.000  260 2.000  520.000  

23/03/2022       30 2.000  60.000  230 2.000  460.000  

24/03/2022       30 2.000  60.000  200 2.000  400.000  

25/03/2022       20 2.000  40.000  180 2.000  360.000  

26/03/2022       30 2.000  60.000  150 2.000  300.000  

28/03/2022       40 2.000  80.000  110 2.000  220.000  

31/03/2022       20 2.000  40.000  90 2.000  180.000  

02/04/2022 200 2.000  400.000  30 2.000  60.000  260 2.000  520.000  

06/04/2022       40 2.000  80.000  220 2.000  440.000  

09/04/2022       60 2.000  120.000  160 2.000  320.000  

10/04/2022       20 2.000  40.000  140 2.000  280.000  

11/04/2022       40 2.000  80.000  100 2.000  200.000  

15/04/2022       20 2.000  40.000  80 2.000  160.000  

16/04/2022       20 2.000  40.000  60 2.000  120.000  

17/04/2022       20 2.000  40.000  40 2.000  80.000  

26/04/2022       40 2.000  80.000  - - - 



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

27/04/2022 200 2.000  400.000  20 2.000  40.000  180 2.000  360.000  

28/04/2022       40 2.000  80.000  140 2.000  280.000  

29/04/2022       30 2.000  60.000  110 2.000  220.000  

30/04/2022       60 2.000  120.000  50 2.000  100.000  

01/05/2022       40 2.000  80.000  10 2.000  20.000  

04/05/2022       10 2.000  20.000  - - - 

10/05/2022 200 2.000  400.000  - - - 200 2.000  400.000  

11/05/2022       10 2.000  20.000  190 2.000  380.000  

13/05/2022       20 2.000  40.000  170 2.000  340.000  

16/05/2022       20 2.000  40.000  150 2.000  300.000  

18/05/2022       20 2.000  40.000  130 2.000  260.000  

19/05/2022       20 2.000  40.000  110 2.000  220.000  

21/05/2022       10 2.000  20.000  100 2.000  200.000  

22/05/2022       20 2.000  40.000  80 2.000  160.000  

25/05/2022       13 2.000  26.000  67 2.000  134.000  

26/05/2022       24 2.000  48.000  43 2.000  86.000  

28/05/2022       14 2.000  28.000  29 2.000  58.000  

29/05/2022       20 2.000  40.000  9 2.000  18.000  

08/06/2022 200 2.000  400.000        209 2.000  418.000  

10/06/2022       41 2.000  82.000  168 2.000  336.000  

11/06/2022       20 2.000  40.000  148 2.000  296.000  

12/06/2022       26 2.000  52.000  122 2.000  244.000  

14/06/2022       33 2.000  66.000  89 2.000  178.000  

15/06/2022 200 2.000  400.000        289 2.000  578.000  

16/06/2022       10 2.000  20.000  279 2.000  558.000  

18/06/2022       30 2.000  60.000  249 2.000  498.000  

19/06/2022       10 2.000  20.000  239 2.000  478.000  

20/06/2022       30 2.000  60.000  209 2.000  418.000  

23/06/2022       30 2.000  60.000  179 2.000  358.000  

24/06/2022       30 2.000  60.000  149 2.000  298.000  

25/06/2022       40 2.000  80.000  109 2.000  218.000  

26/06/2022       30 2.000  60.000  79 2.000  158.000  

28/06/2022       10 2.000  20.000  69 2.000  138.000  

30/06/2022       60 2.000  120.000  9 2.000  18.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

01/07/2022 100 2.000  200.000  10 2.000  20.000  99 2.000  198.000  

03/07/2022       30 2.000  60.000  69 2.000  138.000  

05/07/2022 200 2.000  400.000  10 2.000  20.000  259 2.000  518.000  

06/07/2022       30 2.000  60.000  229 2.000  458.000  

08/07/2022       50 2.000  100.000  179 2.000  358.000  

09/07/2022       20 2.000  40.000  159 2.000  318.000  

11/07/2022       20 2.000  40.000  139 2.000  278.000  

13/07/2022       10 2.000  20.000  129 2.000  258.000  

14/07/2022       10 2.000  20.000  119 2.000  238.000  

15/07/2022       20 2.000  40.000  99 2.000  198.000  

16/07/2022       30 2.000  60.000  69 2.000  138.000  

17/07/2022       60 2.000  120.000  9 2.000  18.000  

19/07/2022 200 2.000  400.000  86 2.000  172.000  123 2.000  246.000  

23/07/2022       20 2.000  40.000  103 2.000  206.000  

24/07/2022       40 2.000  80.000  63 2.000  126.000  

25/07/2022       10 2.000  20.000  53 2.000  106.000  

26/07/2022 100 2.000  200.000  30 2.000  60.000  123 2.000  246.000  

28/07/2022       10 2.000  20.000  113 2.000  226.000  

29/07/2022       30 2.000  60.000  83 2.000  166.000  

31/07/2022       40 2.000  80.000  43 2.000  86.000  

02/08/2022 100 2.000  200.000  23 2.000  46.000  120 2.000  240.000  

03/08/2022       67 2.000  134.000  53 2.000  106.000  

06/08/2022       25 2.000  50.000  28 2.000  56.000  

07/08/2022       23 2.000  46.000  5 2.000  10.000  

09/08/2022 300 2.000  600.000  6 2.000  12.000  299 2.000  598.000  

10/08/2022       12 2.000  24.000  287 2.000  574.000  

11/08/2022       35 2.000  70.000  252 2.000  504.000  

12/08/2022 300 2.000  600.000  16 2.000  32.000  536 2.000  1.072.000 

13/08/2022       60 2.000  120.000  476 2.000  952.000  

14/08/2022       30 2.000  60.000  446 2.000  892.000  

16/08/2022       340 2.000  680.000  106 2.000  212.000  

17/08/2022       50 2.000  100.000  56 2.000  112.000  

18/08/2022 200 2.000  400.000  30 2.000  60.000  226 2.000  452.000  

20/08/2022       40 2.000  80.000  186 2.000  372.000  



 
 

                    

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

21/08/2022       21 2.000  42.000  165 2.000  330.000  

22/08/2022       42 2.000  84.000  123 2.000  246.000  

19/09/2022       40 2.000  80.000  83 2.000  166.000  

21/09/2022       50 2.000  100.000  33 2.000  66.000  

22/09/2022       30 2.000  60.000  3 2.000  6.000  

23/09/2022 500 2.000  1.000.000  300 2.000  600.000  203 2.000  406.000  

25/09/2022       50 2.000  100.000  153 2.000  306.000  

27/09/2022       50 2.000  100.000  103 2.000  206.000  

28/09/2022       20 2.000  40.000  83 2.000  166.000  

29/09/2022       20 2.000  40.000  63 2.000  126.000  

01/10/2022 200 2.000  400.000  30 2.000  60.000  233 2.000  466.000  

03/10/2022       40 2.000  80.000  193 2.000  386.000  

04/10/2022       30 2.000  60.000  163 2.000  326.000  

05/10/2022       60 2.000  120.000  103 2.000  206.000  

07/10/2022       30 2.000  60.000  73 2.000  146.000  

08/10/2022       70 2.000  140.000  3 2.000  6.000  

11/10/2022 400 2.000  800.000  20 2.000  40.000  383 2.000  766.000  

12/10/2022       50 2.000  100.000  333 2.000  666.000  

15/10/2022       110 2.000  220.000  223 2.000  446.000  

18/10/2022       10 2.000  20.000  213 2.000  426.000  

19/10/2022       30 2.000  60.000  183 2.000  366.000  

20/10/2022       10 2.000  20.000  173 2.000  346.000  

21/10/2022       40 2.000  80.000  133 2.000  266.000  

22/10/2022       30 2.000  60.000  103 2.000  206.000  

23/10/2022       51 2.000  102.000  52 2.000  104.000  

24/10/2022 200 2.000  400.000  10 2.000  20.000  242 2.000  484.000  

25/10/2022 300 2.000  600.000  350 2.000  700.000  192 2.000  384.000  

26/10/2022       10 2.000  20.000  182 2.000  364.000  

27/10/2022       10 2.000  20.000  172 2.000  344.000  

28/10/2022       40 2.000  80.000  132 2.000  264.000  

29/10/2022       20 2.000  40.000  112 2.000  224.000  

30/10/2022       10 2.000  20.000  102 2.000  204.000  

31/10/2022       75 2.000  150.000  27 2.000  54.000  

02/11/2022       17 2.000  34.000  10 2.000  20.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

03/11/2022 600 2.000  1.200.000  20 2.000  40.000  580 2.000  1.160.000 

04/11/2022       110 2.000  220.000  470 2.000  940.000  

06/11/2022       40 2.000  80.000  430 2.000  860.000  

08/11/2022       90 2.000  180.000  340 2.000  680.000  

12/11/2022       90 2.000  180.000  250 2.000  500.000  

15/11/2022       25 2.000  50.000  225 2.000  450.000  

17/11/2022       10 2.000  20.000  215 2.000  430.000  

18/11/2022       30 2.000  60.000  185 2.000  370.000  

19/11/2022       20 2.000  40.000  165 2.000  330.000  

20/11/2022       30 2.000  60.000  135 2.000  270.000  

24/11/2022       50 2.000  100.000  85 2.000  170.000  

28/11/2022       10 2.000  20.000  85 2.000  170.000  

29/11/2022 200 2.500  500.000        85 2.000  170.000  

              200 2.500  500.000  

30/11/2022       10 2.000  20.000  75 2.000  150.000  

              200 2.500  500.000  

01/12/2022       10 2.000  20.000  65 2.000  130.000  

              200 2.500  500.000  

02/12/2022       20 2.000  40.000  45 2.000  90.000  

              200 2.500  500.000  

03/12/2022       51 2.000  102.000  - -  - 

              194 2.500  485.000  

04/12/2022       10 2.000  20.000  184 2.500  460.000  

05/12/2022       10 2.000  20.000  174 2.500  435.000  

06/12/2022       30 2.000  60.000  144 2.500  360.000  

07/12/2022       50 2.500  125.000  94 2.500  235.000  

08/12/2022 200 2.500  500.000  120 2.500  300.000  174 2.500  435.000  

09/12/2022       10 2.500  25.000  164 2.500  410.000  

11/12/2022       70 2.500  175.000  94 2.500  235.000  

12/12/2022 300 3.000  900.000        94 2.500  235.000  

              300 3.000  900.000  

13/12/2022       20 2.500  50.000  74 2.500  185.000  

              300 3.000  900.000  

14/12/2022       50 2.500  125.000  24 2.500  60.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

              300 3.000  900.000  

16/12/2022       20 2.500  50.000  4 2.500  10.000  

              300 3.000  900.000  

17/12/2022       4 2.500  10.000  - - - 

        6 3.000  18.000  294 3.000  882.000  

18/12/2022       10 3.000  30.000  284 3.000  852.000  

19/12/2022       20 3.000  60.000  264 3.000  792.000  

20/12/2022       10 3.000  30.000  254 3.000  762.000  

21/12/2022       10 3.000  30.000  244 3.000  732.000  

22/12/2022       10 3.000  30.000  234 3.000  702.000  

24/12/2022       10 3.000  30.000  224 3.000  672.000  

25/12/2022       50 3.000  150.000  174 3.000  522.000  

27/12/2022       10 3.000  30.000  164 3.000  492.000  

28/12/2022       30 3.000  90.000  134 3.000  402.000  

29/12/2022       50 3.000  150.000  84 3.000  252.000  

30/12/2022       10 3.000  30.000  74 3.000  222.000  

31/12/2022       70 3.000  210.000  4 3.000  12.000  

Jumlah 7.500 - 15.500.000 7.629  - 15.726.000 4  - 12.000 

Sumber: Diolah oleh Penulis, 2022     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
  



 
 

 

Apotik Hikmah Jaya Palembang  

Kartu Persediaan Tahun 2022 

Metode Rata-Rata Tertimbang (Average) 

 
 

        

Nama Barang: Paracetamol        

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

01/01/2022             133 2.000  266.000  

03/01/2022       30 2.000  60.000  103 2.000  206.000  

04/01/2022       100 2.000  200.000  3 2.000  6.000  

06/01/2022 600 2.000  1.200.000  10 2.000  20.000  593 2.000  1.186.000 

08/01/2022       50 2.000  100.000  543 2.000  1.086.000 

09/01/2022       30 2.000  60.000  513 2.000  1.026.000 

10/01/2022       60 2.000  120.000  453 2.000  906.000  

11/01/2022       43 2.000  86.000  410 2.000  820.000  

12/01/2022       50 2.000  100.000  360 2.000  720.000  

13/01/2022       21 2.000  42.000  339 2.000  678.000  

14/01/2022       20 2.000  40.000  319 2.000  638.000  

15/01/2022       10 2.000  20.000  309 2.000  618.000  

16/01/2022       10 2.000  20.000  299 2.000  598.000  

17/01/2022       90 2.000  180.000  209 2.000  418.000  

18/01/2022       30 2.000  60.000  179 2.000  358.000  

19/01/2022       20 2.000  40.000  159 2.000  318.000  

23/01/2022       49 2.000  98.000  110 2.000  220.000  

26/01/2022       20 2.000  40.000  90 2.000  180.000  

27/01/2022       10 2.000  20.000  80 2.000  160.000  

28/01/2022       30 2.000  60.000  50 2.000  100.000  

30/01/2022       20 2.000  40.000  30 2.000  60.000  

31/01/2022       30 2.000  60.000  - - - 

07/02/2022 200 2.000  400.000  30 2.000  60.000  170 2.000  340.000  

08/02/2022       70 2.000  140.000  100 2.000  200.000  

09/02/2022       30 2.000  60.000  70 2.000  140.000  

10/02/2022 300 2.000  600.000  20 2.000  40.000  350 2.000  700.000  

11/02/2022       60 2.000  120.000  290 2.000  580.000  

12/02/2022       53 2.000  106.000  237 2.000  474.000  

           



 
 

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

13/02/2022       120 2.000  240.000  117 2.000  234.000  

14/02/2022       100 2.000  200.000  17 2.000  34.000  

15/02/2022 200 2.000  400.000  60 2.000  120.000  157 2.000  314.000  

16/02/2022       90 2.000  180.000  67 2.000  134.000  

18/02/2022       60 2.000  120.000  7 2.000  14.000  

24/02/2022 200 2.000  400.000  30 2.000  60.000  177 2.000  354.000  

25/02/2022       70 2.000  140.000  107 2.000  214.000  

26/02/2022       50 2.000  100.000  57 2.000  114.000  

27/02/2022       10 2.000  20.000  47 2.000  94.000  

28/02/2022       40 2.000  80.000  7 2.000  14.000  

04/03/2022 300 2.000  600.000  60 2.000  120.000  247 2.000  494.000  

05/03/2022       20 2.000  40.000  227 2.000  454.000  

08/03/2022       40 2.000  80.000  187 2.000  374.000  

09/03/2022       30 2.000  60.000  157 2.000  314.000  

13/03/2022       47 2.000  94.000  110 2.000  220.000  

14/03/2022 300 2.000  600.000  40 2.000  80.000  370 2.000  740.000  

17/03/2022       20 2.000  40.000  350 2.000  700.000  

18/03/2022       10 2.000  20.000  340 2.000  680.000  

21/03/2022       30 2.000  60.000  310 2.000  620.000  

22/03/2022       50 2.000  100.000  260 2.000  520.000  

23/03/2022       30 2.000  60.000  230 2.000  460.000  

24/03/2022       30 2.000  60.000  200 2.000  400.000  

25/03/2022       20 2.000  40.000  180 2.000  360.000  

26/03/2022       30 2.000  60.000  150 2.000  300.000  

28/03/2022       40 2.000  80.000  110 2.000  220.000  

31/03/2022       20 2.000  40.000  90 2.000  180.000  

02/04/2022 200 2.000  400.000  30 2.000  60.000  260 2.000  520.000  

06/04/2022       40 2.000  80.000  220 2.000  440.000  

09/04/2022       60 2.000  120.000  160 2.000  320.000  

10/04/2022       20 2.000  40.000  140 2.000  280.000  

11/04/2022       40 2.000  80.000  100 2.000  200.000  

15/04/2022       20 2.000  40.000  80 2.000  160.000  

16/04/2022       20 2.000  40.000  60 2.000  120.000  

17/04/2022       20 2.000  40.000  40 2.000  80.000  

26/04/2022       40 2.000  80.000  - - - 



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

27/04/2022 200 2.000  400.000  20 2.000  40.000  180 2.000  360.000  

28/04/2022       40 2.000  80.000  140 2.000  280.000  

29/04/2022       30 2.000  60.000  110 2.000  220.000  

30/04/2022       60 2.000  120.000  50 2.000  100.000  

01/05/2022       40 2.000  80.000  10 2.000  20.000  

04/05/2022       10 2.000  20.000  - - - 

10/05/2022 200 2.000  400.000  - - - 200 2.000  400.000  

11/05/2022       10 2.000  20.000  190 2.000  380.000  

13/05/2022       20 2.000  40.000  170 2.000  340.000  

16/05/2022       20 2.000  40.000  150 2.000  300.000  

18/05/2022       20 2.000  40.000  130 2.000  260.000  

19/05/2022       20 2.000  40.000  110 2.000  220.000  

21/05/2022       10 2.000  20.000  100 2.000  200.000  

22/05/2022       20 2.000  40.000  80 2.000  160.000  

25/05/2022       13 2.000  26.000  67 2.000  134.000  

26/05/2022       24 2.000  48.000  43 2.000  86.000  

28/05/2022       14 2.000  28.000  29 2.000  58.000  

29/05/2022       20 2.000  40.000  9 2.000  18.000  

08/06/2022 200 2.000  400.000        209 2.000  418.000  

10/06/2022       41 2.000  82.000  168 2.000  336.000  

11/06/2022       20 2.000  40.000  148 2.000  296.000  

12/06/2022       26 2.000  52.000  122 2.000  244.000  

14/06/2022       33 2.000  66.000  89 2.000  178.000  

15/06/2022 200 2.000  400.000        289 2.000  578.000  

16/06/2022       10 2.000  20.000  279 2.000  558.000  

18/06/2022       30 2.000  60.000  249 2.000  498.000  

19/06/2022       10 2.000  20.000  239 2.000  478.000  

20/06/2022       30 2.000  60.000  209 2.000  418.000  

23/06/2022       30 2.000  60.000  179 2.000  358.000  

24/06/2022       30 2.000  60.000  149 2.000  298.000  

25/06/2022       40 2.000  80.000  109 2.000  218.000  

26/06/2022       30 2.000  60.000  79 2.000  158.000  

28/06/2022       10 2.000  20.000  69 2.000  138.000  

30/06/2022       60 2.000  120.000  9 2.000  18.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

01/07/2022 100 2.000  200.000  10 2.000  20.000  99 2.000  198.000  

03/07/2022       30 2.000  60.000  69 2.000  138.000  

05/07/2022 200 2.000  400.000  10 2.000  20.000  259 2.000  518.000  

06/07/2022       30 2.000  60.000  229 2.000  458.000  

08/07/2022       50 2.000  100.000  179 2.000  358.000  

09/07/2022       20 2.000  40.000  159 2.000  318.000  

11/07/2022       20 2.000  40.000  139 2.000  278.000  

13/07/2022       10 2.000  20.000  129 2.000  258.000  

14/07/2022       10 2.000  20.000  119 2.000  238.000  

15/07/2022       20 2.000  40.000  99 2.000  198.000  

16/07/2022       30 2.000  60.000  69 2.000  138.000  

17/07/2022       60 2.000  120.000  9 2.000  18.000  

19/07/2022 200 2.000  400.000  86 2.000  172.000  123 2.000  246.000  

23/07/2022       20 2.000  40.000  103 2.000  206.000  

24/07/2022       40 2.000  80.000  63 2.000  126.000  

25/07/2022       10 2.000  20.000  53 2.000  106.000  

26/07/2022 100 2.000  200.000  30 2.000  60.000  123 2.000  246.000  

28/07/2022       10 2.000  20.000  113 2.000  226.000  

29/07/2022       30 2.000  60.000  83 2.000  166.000  

31/07/2022       40 2.000  80.000  43 2.000  86.000  

02/08/2022 100 2.000  200.000  23 2.000  46.000  120 2.000  240.000  

03/08/2022       67 2.000  134.000  53 2.000  106.000  

06/08/2022       25 2.000  50.000  28 2.000  56.000  

07/08/2022       23 2.000  46.000  5 2.000  10.000  

09/08/2022 300 2.000  600.000  6 2.000  12.000  299 2.000  598.000  

10/08/2022       12 2.000  24.000  287 2.000  574.000  

11/08/2022       35 2.000  70.000  252 2.000  504.000  

12/08/2022 300 2.000  600.000  16 2.000  32.000  536 2.000  1.072.000 

13/08/2022       60 2.000  120.000  476 2.000  952.000  

14/08/2022       30 2.000  60.000  446 2.000  892.000  

16/08/2022       340 2.000  680.000  106 2.000  212.000  

17/08/2022       50 2.000  100.000  56 2.000  112.000  

18/08/2022 200 2.000  400.000  30 2.000  60.000  226 2.000  452.000  

20/08/2022       40 2.000  80.000  186 2.000  372.000  



 
 

                    

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

21/08/2022       21 2.000  42.000  165 2.000  330.000  

22/08/2022       42 2.000  84.000  123 2.000  246.000  

19/09/2022       40 2.000  80.000  83 2.000  166.000  

21/09/2022       50 2.000  100.000  33 2.000  66.000  

22/09/2022       30 2.000  60.000  3 2.000  6.000  

23/09/2022 500 2.000  1.000.000  300 2.000  600.000  203 2.000  406.000  

25/09/2022       50 2.000  100.000  153 2.000  306.000  

27/09/2022       50 2.000  100.000  103 2.000  206.000  

28/09/2022       20 2.000  40.000  83 2.000  166.000  

29/09/2022       20 2.000  40.000  63 2.000  126.000  

01/10/2022 200 2.000  400.000  30 2.000  60.000  233 2.000  466.000  

03/10/2022       40 2.000  80.000  193 2.000  386.000  

04/10/2022       30 2.000  60.000  163 2.000  326.000  

05/10/2022       60 2.000  120.000  103 2.000  206.000  

07/10/2022       30 2.000  60.000  73 2.000  146.000  

08/10/2022       70 2.000  140.000  3 2.000  6.000  

11/10/2022 400 2.000  800.000  20 2.000  40.000  383 2.000  766.000  

12/10/2022       50 2.000  100.000  333 2.000  666.000  

15/10/2022       110 2.000  220.000  223 2.000  446.000  

18/10/2022       10 2.000  20.000  213 2.000  426.000  

19/10/2022       30 2.000  60.000  183 2.000  366.000  

20/10/2022       10 2.000  20.000  173 2.000  346.000  

21/10/2022       40 2.000  80.000  133 2.000  266.000  

22/10/2022       30 2.000  60.000  103 2.000  206.000  

23/10/2022       51 2.000  102.000  52 2.000  104.000  

24/10/2022 200 2.000  400.000  10 2.000  20.000  242 2.000  484.000  

25/10/2022 300 2.000  600.000  350 2.000  700.000  192 2.000  384.000  

26/10/2022       10 2.000  20.000  182 2.000  364.000  

27/10/2022       10 2.000  20.000  172 2.000  344.000  

28/10/2022       40 2.000  80.000  132 2.000  264.000  

29/10/2022       20 2.000  40.000  112 2.000  224.000  

30/10/2022       10 2.000  20.000  102 2.000  204.000  

31/10/2022       75 2.000  150.000  27 2.000  54.000  

02/11/2022       17 2.000  34.000  10 2.000  20.000  



 
 

          

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

03/11/2022 600 2.000  1.200.000  20 2.000  40.000  580 2.000  1.160.000 

04/11/2022       110 2.000  220.000  470 2.000  940.000  

06/11/2022       40 2.000  80.000  430 2.000  860.000  

08/11/2022       90 2.000  180.000  340 2.000  680.000  

12/11/2022       90 2.000  180.000  250 2.000  500.000  

15/11/2022       25 2.000  50.000  225 2.000  450.000  

17/11/2022       10 2.000  20.000  215 2.000  430.000  

18/11/2022       30 2.000  60.000  185 2.000  370.000  

19/11/2022       20 2.000  40.000  165 2.000  330.000  

20/11/2022       30 2.000  60.000  135 2.000  270.000  

24/11/2022       50 2.000  100.000  85 2.000  170.000  

28/11/2022       10 2.000  20.000  85 576  170.000  

29/11/2022 200 2.500  500.000        285 2.351  670.000  

30/11/2022       10 2.351  23.509  275 2.351  646.491  

01/12/2022       10 2.351  23.509  265 2.351  622.982  

02/12/2022       20 2.351  47.018  245 2.351  575.965  

03/12/2022       51 2.351  119.895  194 2.351  456.070  

04/12/2022       10 2.351  23.509  184 2.351  432.561  

05/12/2022       10 2.351  23.509  174 2.351  409.053  

06/12/2022       30 2.351  70.526  144 2.351  338.526  

07/12/2022       50 2.351  117.544  94 2.351  220.982  

08/12/2022 200 2.500  500.000  120 2.351  282.105  174 2.421  720.808  

09/12/2022       10 2.351  23.509  164 2.421  397.044  

11/12/2022       70 2.351  164.561  94 2.421  227.574  

12/12/2022 300 3.000  900.000        394 2.862  1.127.574 

13/12/2022       20 2.862  57.237  374 2.862  1.070.337 

14/12/2022       50 2.862  143.093  324 2.862  927.244  

16/12/2022       20 2.862  57.237  304 2.862  870.006  

17/12/2022       10 2.862  28.619  294 2.862  841.388  

18/12/2022       10 2.862  28.619  284 2.862  812.769  

19/12/2022       20 2.862  57.237  264 2.862  755.532  

20/12/2022       10 2.862  28.619  254 2.862  726.913  

21/12/2022       10 2.862  28.619  244 2.862  698.295  

22/12/2022       10 2.862  28.619  234 2.862  669.676  



 
 

                     

Tanggal  

Masuk Keluar Saldo 

Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah Unit 
Harga/ 

Jumlah 
Unit Unit Unit 

24/12/2022       10 2.862  28.620  224 2.862  641.088  

25/12/2022       50 2.862  143.100  174 2.862  497.988  

27/12/2022       10 2.862  28.620  164 2.862  469.368  

28/12/2022       30 2.862  85.860  134 2.862  383.508  

29/12/2022       50 2.862  143.100  84 2.862  240.408  

30/12/2022       10 2.862  28.620  74 2.862  211.788  

31/12/2022       70 2.862  200.340  4 2.862  11.448  

Jumlah  7.500 - 15.500.000 7.629   15.758.758  4   11.448  

